
Na osnovu člana 18. stav 1. tačka b. u vezi sa članom 12.,13. i 14. Ustava Kantona Sarajevo ("Službene novine
Kantona Sarajevo", broj 1/96, 2/96, 3/96, 16/97, 14/00, 4/01 i 28/04), člana IV tačka 1.1 Odluke o usvajanju
Projekta "Opsada i odbrana Sarajeva 1992.-1995. godine ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 9/06 i
15/07), Skupština Kantona Sarajevo, na sjednici održanoj 26. marta 2008. godine, donijela je 

ODLUKU 

O UTVRĐIVANJU "KALENDARA ZA OBILJEŽAVANJE ZNAČAJNIH DOGAĐAJA, DATUMA I
LIČNOSTI IZ PERIODA ODBRAMBENO- OSLOBODILAČKOG RATA 1992. - 1995. GODINE NA

PODRUČJU KANTONA SARAJEVO" 

I. 

Utvrđuje se "Kalendar za obilježavanje značajnih događaja, datuma i ličnosti iz perioda
odbrambeno-oslobodilačkog rata 1992. - 1995. godine na području Kantona Sarajevo" (u daljnjem tekstu:
Kalendar), a koji je u prilogu ove Odluke i sastavni je dio iste. 

II.

 Kalendarom se definišu značajni događaji, datumi i ličnosti iz perioda odbrambeno-oslobodilačkog rata 1992. -
1995. godine na području Kantona Sarajevo, određuju nivoi finansiranja, nosioci i način obilježavanja. 

III.

Nosioci obilježavanja se obavezuju da prate, planiraju, njeguju i obilježavaju sve značajne događaje, datume i
ličnosti koji su definisani u Kalendaru. 

IV.

Za značajne događaje, datume i ličnosti za koje su kao nosioci obilježavanja određene Institucije Kantona
Sarajevo, Vlada Kantona Sarajevo posebnim aktom utvrđuje redoslijed nosioca aktivnosti prema stepenu njihove
odgovornosti, obavezu koordinacije aktivnosti između nosilaca obilježavanja kao i obavezu izrade programa
obilježavanja za svaki događaj, datum i ličnost pojedinačno. 

V.

Sredstva za finansiranje značajnih događaja, datuma i ličnosti iz perioda odbrambeno-oslobodilačkog rata 1992. -
1995. godine na području Kantona Sarajevo, obezbjeđuju se u budžetima određenog nivoa vlasti navedenog u
Kalendaru. 

VI.

Značajne događaje, datume i ličnosti koji nisu sastavni dio Kalendara utvrđuju svojim odlukama Grad Sarajevo i
opšine u Kantonu Sarajevo kojim propisuju nosioce i načine obilježavanja, i osiguravaju sredstva za finansiranje
obilježavanja iz vlastitih izvora. 

VII. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-05-9128/08, 26. marta 2008. godine, Sarajevo 

Predsjedavajuši
Skupštine Kantona Sarajevo

dr. Denis Zvizdiš, s. r. 


































